

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	1 666 001,2
Capitalisation (MDT)	23 452,3
P/E 2021(x)	15,3
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 118,6	-0,08 %	1,0 %
Tunindex 20	3 075,5	-0,10 %	1,1 %



Devise		
Taux de change	3.331 €	2.937 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	107,159	0,6 %
FCP BNA Capitalisation	177,224	0,7 %
SICAV BNA	99,853	0,4 %
FCP Progrès Obligataire	14,525	0,2 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TJARI	31,00	264 807	0,0 %	2,0 %
ECYCL	31,99	115 677	1,2 %	-1,4 %
CC	1,32	113 077	-0,8 %	0,0 %
BT	5,21	97 158	-0,4 %	-5,3 %
UIB	14,60	95 820	-0,5 %	-7,0 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ESSOUKNA	2,34	5 155	4,5 %	13,6 %
TUNISAIR	0,58	30 096	3,6 %	1,8 %
TUNIS RE	7,18	72	3,3 %	0,6 %
AMS	1,00	683	3,1 %	8,7 %
UADH	0,41	2 131	2,5 %	7,9 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOPAT	1,50	16 584	-5,1 %	15,4 %
CELL	4,46	2 230	-4,5 %	-6,3 %
TINV	10,50	0	-4,5 %	-11,6 %
STIP	3,66	11 364	-4,4 %	46,4 %
SERVI	1,31	0	-4,4 %	39,4 %

## Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a fini en rouge ce lundi. Le Tunindex a perdu 0,08 points à 7 118,6 points dans un volume d'échanges faible de 1,666 MDT.

## Analyse des valeurs

- Dans le secteur bancaire, le titre ATTIJARI BANK a échangé un volume de capitaux de l'ordre de 264MDT. En terme de cours, le titre s'est stabilisé à 31DTgné 3,9% à ramenant son rendement annuel à 2%. Le produit net bancaire a évolué en 2021 de 7,4% à 523,037 MDT.  
- Le titre EUROCYCLE a enregistré des transactions de l'ordre de 115MDT. Selon les indicateurs d'activité au 31/12/2021, les revenus ont grimpé de 24% à 148,1 MDT.

- Le titre du secteur immobilier ESSOUKNA a gagné 4,5% à 2,240 DT portant son rendement annuel à 13,6%. Les revenus de la société ont atteint 11,984 MDT contre 17,218 MDT en 2020 en régression de 30 % due au retard dans l'achèvement du projet lot EHC 1 à Boumhal.  
- Le titre TUNISAIR a progressé en terme de cours de 3,6% à 0,580DT. L'activité commerciale de Tunisair pour l'exercice 2021 a progressé de 24,75% à 619,573MDT contre 496,643MDT pour la même période en 2020.

- Le titre Carthage Cement a vu son cours perdre 5,1% à 1,500 DT. Le chiffre d'affaires de la SOPAT au 31/12/2021 à 145,420MDT a augmenté de 22% par rapport à la même période de l'année précédente.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 14/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
<b>Financier</b>																
<b>Bancaire</b>																
	34,10 %	8 195,35									9,3	10,6			4,5 %	1,0
➔ AB	5	600,9	23,60	24,20	24,4	23,2	0	0	0,0 %	-2,5 %	6,0	7,0	99,7	2,150	9,1 %	0,5
⬇️ ATB	1	269,0	2,69	2,29	2,9	2,2	9 851	26 407	-0,7 %	17,5 %	32,8	38,4	8,2	0,000	0,0 %	0,5
⬇️ BH	5	452,2	9,50	9,40	9,9	8,9	500	4 750	-1,0 %	1,1 %	6,2	7,3	73,0	0,600	6,3 %	0,4
⬆️ BIAT	5	2 231,2	62,50	59,19	64,0	57,8	1 196	74 765	0,3 %	5,6 %	7,9	8,8	281,8	5,000	8,0 %	1,3
⬆️ BNA	5	537,0	8,39	7,52	8,4	7,4	6 364	53 089	1,1 %	11,6 %	6,2	7,3	86,4	0,500	6,0 %	0,3
⬇️ BT	1	1 172,2	5,21	5,50	5,5	5,2	18 644	97 158	-0,4 %	-5,3 %	11,5	13,5	102,3	0,350	6,7 %	1,1
⬇️ BTE	20	31,5	6,99	7,33	7,3	6,5	245	1 699	-1,6 %	-4,6 %	N	6,3	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ STB	5	520,5	3,35	2,98	3,5	2,7	26 029	85 629	-0,9 %	12,4 %	7,2	8,5	72,2	0,000	0,0 %	0,5
➔ TJARI	5	1 263,0	31,00	30,40	32,5	30,0	8 581	264 807	0,0 %	2,0 %	9,6	10,7	131,7	2,700	8,7 %	1,5
⬆️ UBCI	5	444,4	22,22	19,80	22,5	20,5	22	489	0,0 %	12,2 %	10,6	12,4	42,1	1,000	4,5 %	1,0
⬇️ UIB	5	475,4	14,60	15,70	15,3	14,1	6 541	95 820	-0,5 %	-7,0 %	7,7	9,1	61,9	0,700	4,8 %	0,7
➔ WIFAK	5	198,0	6,60	7,30	7,0	6,6	0	0	0,0 %	-9,6 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,3
<b>Assurances</b>																
	4,34 %	1 160,73									13,6	13,1			2,8 %	1,5
➔ ASSMA	10	270,0	60,00	63,88	63,9	60,0	0	0	0,0 %	-6,1 %	11,7	12,9	23,1	1,870	3,1 %	1,8
➔ AST	5	344,5	57,41	56,20	57,4	55,0	0	0	0,0 %	2,2 %	13,5	12,8	25,5	1,800	3,1 %	2,2
➔ BHASS	5	130,4	49,01	47,50	49,0	47,5	0	0	0,0 %	3,2 %	13,4	13,0	9,7	1,000	2,0 %	1,9
➔ STAR	10	272,3	118,00	121,99	120,0	115,0	0	0	0,0 %	-3,3 %	16,6	15,1	16,4	2,840	2,4 %	0,7
⬆️ TRE	5	143,6	7,18	7,14	7,4	6,9	10	72	3,3 %	0,6 %	11,8	10,6	12,2	0,245	3,4 %	0,7
<b>Leasing</b>																
	1,33 %	411,99									10,2	10,9			3,7 %	0,6
⬇️ ATL	1	75,2	2,15	1,82	2,2	1,8	4 965	10 642	-0,9 %	18,1 %	13,7	9,4	5,5	0,075	3,5 %	0,7
⬇️ BHL	5	13,6	1,94	1,45	2,0	1,5	505	1 000	-1,5 %	33,8 %	27,2	34,0	0,5	0,000	0,0 %	0,6
➔ BL	1	68,4	2,28	2,38	2,3	2,2	0	0	0,0 %	-4,2 %	9,9	12,2	6,9	0,100	4,4 %	0,8
⬆️ CIL	5	87,4	17,48	17,25	17,5	16,8	699	12 219	0,8 %	1,3 %	7,0	8,2	12,5	1,795	10,3 %	0,8
⬇️ HL	5	33,8	3,07	2,91	3,1	2,9	23	71	-0,3 %	5,5 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ TJL	10	33,9	12,33	12,00	12,7	11,1	231	2 816	1,2 %	2,8 %	10,6	12,6	3,2	0,500	4,1 %	0,6
➔ TLS	5	99,7	9,23	9,05	9,2	9,0	0	0	0,0 %	2,0 %	11,2	13,1	8,9	0,360	3,9 %	0,2
<b>Holding</b>																
	9,81 %	2 311,72									21,1	24,3			5,9 %	2,1
➔ PGH	1	2 012,4	11,18	11,40	11,4	10,4	0	0	0,0 %	-1,9 %	22,0	25,9	91,3	0,300	2,7 %	2,0
➔ PLTU	5	44,1	44,14	44,14	44,1	44,1	4	177	0,0 %	0,0 %	9,8	11,6	4,5	4,000	9,1 %	2,3
⬆️ SPDIT	1	245,0	8,75	8,47	8,8	8,2	500	4 375	1,2 %	3,3 %	14,5	13,2	16,9	0,600	6,9 %	3,5
⬇️ TINV	2	10,1	10,50	11,88	11,9	11,0	0	0	-4,5 %	-11,6 %	36,2	33,8	0,3	0,500	4,8 %	1,9
<b>Industriel</b>																
<b>Agro-alimentaire</b>																
	23,55 %	5 554,85									20,3	19,2			1,9 %	4,1
⬇️ CREAL	1	56,2	11,50	9,00	11,6	9,0	318	3 658	-0,9 %	27,8 %	16,1	15,2	3,5	0,170	1,5 %	2,8
⬆️ DH	10	864,2	15,74	15,00	16,0	14,6	1 252	19 528	0,1 %	4,9 %	15,0	13,6	57,8	0,370	2,4 %	3,4

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 14/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➔ LNDOR	1	104,4	9,30	8,80	9,5	8,8	1	9	0,0 %	5,7 %	20,5	18,6	5,1	0,180	1,9 %	1,5
⬇ SFBT	1	4 497,1	18,17	18,28	18,5	17,9	1 685	30 604	-0,1 %	-0,6 %	21,4	20,3	210,6	0,715	3,9 %	4,3
⬇ SOPAT	1	32,9	1,50	1,30	1,7	1,3	11 079	16 584	-5,1 %	15,4 %	16,5	16,5	2,0	0,000	0,0 %	N
<b>Pharmaceutique</b>	<b>0,49 %</b>	<b>349,74</b>									<b>35,2</b>	<b>30,7</b>			<b>2,0 %</b>	<b>2,3</b>
➔ ADWYA	1	107,9	5,24	4,75	5,2	4,5	0	0	0,0 %	10,3 %	67,4	56,8	1,6	0,100	1,9 %	2,7
⬆ SIPHA	5	6,6	3,69	5,60	3,9	3,7	80	295	0,3 %	-34,1 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
⬇ UMED	1	235,2	7,35	7,41	7,7	7,1	100	735	-0,5 %	-0,8 %	20,5	18,7	11,5	0,300	4,1 %	2,1
<b>Composante automobile</b>	<b>0,18 %</b>	<b>57,04</b>									<b>23,1</b>	<b>23,1</b>			<b>0,0 %</b>	<b>0,7</b>
➔ ASSAD	1	37,2	1,55	1,67	1,7	1,4	3 726	5 724	0,0 %	-7,2 %	24,8	24,8	1,5	0,000	0,0 %	0,6
➔ GIF	1	4,4	0,42	0,52	0,5	0,4	5 130	2 155	0,0 %	-19,2 %	8,9	8,9	0,5	0,000	0,0 %	1,4
⬇ STIP	3	15,4	3,66	2,50	3,8	2,4	3 105	11 364	-4,4 %	46,4 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
<b>Matériaux de construction</b>	<b>3,23 %</b>	<b>975,75</b>									<b>25,6</b>	<b>19,3</b>			<b>1,9 %</b>	<b>1,8</b>
⬇ CC	1	453,6	1,32	1,32	1,4	1,2	86 034	113 077	-0,8 %	0,0 %	23,4	19,6	19,4	0,000	0,0 %	N
⬇ MPBS	2	48,7	4,99	5,20	5,2	4,8	8 500	42 410	-0,2 %	-4,0 %	69,6	12,2	0,7	0,100	2,0 %	1,2
⬇ SAM	1	14,8	3,20	2,80	3,2	2,6	6 678	20 910	-0,9 %	14,3 %	7,4	8,2	2,0	0,100	3,1 %	1,1
➔ SCB	1	70,5	1,60	2,18	2,2	1,6	0	0	0,0 %	-26,6 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,8
➔ SMD	1	26,9	2,17	2,23	2,4	2,2	4 849	10 522	0,0 %	-2,7 %	17,9	17,9	1,5	0,000	0,0 %	0,8
⬇ SOMOC	1	35,4	0,87	0,85	1,0	0,8	16 678	14 447	-2,2 %	2,4 %	6,2	5,1	5,7	0,000	0,0 %	0,4
➔ SOTEM	1	108,4	3,14	3,05	3,2	3,1	0	0	0,0 %	3,0 %	57,0	47,1	1,9	0,100	3,2 %	2,6
➔ TPR	1	217,5	4,35	4,37	4,4	4,1	4 125	17 775	0,0 %	-0,5 %	10,3	9,9	21,2	0,300	6,9 %	1,6
<b>Transformation de papier</b>	<b>3,01 %</b>	<b>847,28</b>									<b>17,6</b>	<b>15,8</b>			<b>4,8 %</b>	<b>1,8</b>
⬇ SAH	1	705,7	10,80	11,18	11,5	10,8	5 728	61 984	-0,9 %	-3,4 %	21,1	17,6	33,4	0,250	2,3 %	1,8
➔ STPAP	1	141,5	5,91	5,68	6,2	5,4	700	4 134	0,0 %	4,0 %	88,5	6,7	1,6	0,425	7,2 %	2,2
<b>Chimique</b>	<b>1,02 %</b>	<b>424,80</b>									<b>9,9</b>	<b>4,4</b>			<b>0,6 %</b>	<b>2,1</b>
⬇ AL	25	160,2	100,00	102,72	105,0	98,0	168	17 286	-3,4 %	-2,6 %	9,9	9,4	16,2	0,000	0,0 %	2,1
➔ ALKIM	10	79,1	40,61	41,49	43,2	40,6	0	0	0,0 %	-2,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆ ICF	10	185,5	88,35	81,00	91,8	79,0	592	51 576	0,3 %	9,1 %	N	371,1	-11,4	1,500	1,7 %	2,1
<b>Autres industries</b>	<b>4,76 %</b>	<b>1 362,17</b>									<b>28,4</b>	<b>22,0</b>			<b>2,0 %</b>	<b>3,1</b>
⬆ AMS	5	6,6	1,00	0,92	1,0	0,8	683	683	3,1 %	8,7 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
⬆ ECYCL	1	285,0	31,99	32,44	33,8	30,7	3 645	115 677	1,2 %	-1,4 %	17,2	13,2	16,6	1,515	4,7 %	6,1
➔ LSTR	2	8,2	0,80	0,83	0,8	0,7	0	0	0,0 %	-3,6 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇ NBL	1	28,1	6,60	5,48	6,7	5,3	2 436	16 125	-0,3 %	20,4 %	23,4	18,7	1,2	0,360	5,5 %	2,3
➔ OTH	1	705,1	8,77	8,67	9,0	8,6	2 940	25 776	0,0 %	1,2 %	35,6	25,5	19,8	0,250	2,9 %	2,0
⬇ PLAST	1	19,3	1,58	1,72	1,7	1,6	2 200	3 476	-1,2 %	-8,1 %	14,8	14,8	1,3	0,000	0,0 %	0,8
⬇ SIAME	1	64,4	4,17	4,31	4,3	4,0	3 728	15 418	-0,2 %	-3,2 %	35,8	32,2	1,8	0,050	1,2 %	2,1
➔ SOTUV	1	245,5	7,39	7,32	7,4	6,9	7 337	53 869	0,0 %	1,0 %	20,5	20,5	12,0	0,120	1,6 %	3,0
<b>Services</b>																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 14/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	61,60								0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	61,6	0,58	0,57	0,6	0,5	51 890	30 096	3,6 %	1,8 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,75 %	894,40								11,5	12,9			4,6 %	2,3
↑ ARTES	1	276,5	7,23	6,18	7,3	6,1	4 316	31 170	0,4 %	17,0 %	11,1	13,8	25,0	0,475	6,6 %	1,3
➡ CITY	1	234,0	13,00	11,00	13,2	11,0	5 646	73 399	0,0 %	18,2 %	12,9	10,7	18,2	0,830	6,4 %	3,5
➡ NAKL	1	368,7	12,29	12,30	12,3	12,0	83	1 020	0,0 %	-0,1 %	10,6	13,2	34,9	0,650	5,3 %	2,2
↑ UADH	1	15,2	0,41	0,38	0,5	0,4	5 198	2 131	2,5 %	7,9 %	21,6	21,6	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Promotion Immobilière		0,32 %	86,66								8,6	16,3			0,0 %	0,6
➡ SIMPA	5	37,4	34,00	27,10	34,0	34,0	0	0	0,0 %	25,5 %	12,5	12,5	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➡ SITS	1	37,4	2,40	2,33	2,4	2,4	0	0	0,0 %	3,0 %	4,7	6,7	8,0	0,000	0,0 %	0,9
↑ SOKNA	1	11,8	2,34	2,06	2,3	1,8	2 222	5 155	4,5 %	13,6 %	N	59,1	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie		0,00 %	91,96								26,0	18,2			1,1 %	2,2
↑ AETEC	1	1,1	0,49	0,43	0,5	0,4	31	15	2,1 %	14,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	90,9	8,24	8,43	8,6	8,0	201	1 622	-0,1 %	-2,3 %	26,0	18,2	3,5	0,180	2,2 %	2,2
Autres services		0,35 %	139,48								11,1	9,7			2,7 %	1,7
↓ CELL	1	19,9	4,46	4,76	4,8	4,2	500	2 230	-4,5 %	-6,3 %	12,4	12,4	1,6	0,000	0,0 %	2,0
➡ MGR	1	62,3	4,72	3,80	4,8	3,7	1 662	7 848	0,0 %	24,2 %	13,5	10,9	4,6	0,150	3,2 %	2,1
➡ MIP	1	0,8	0,19	0,20	0,2	0,2	0	0	0,0 %	-5,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ STPIL	5	56,4	13,64	12,85	13,7	12,7	1 363	18 291	1,8 %	6,1 %	7,8	7,3	7,2	1,050	7,7 %	1,2
Télécommunications		0,13 %	103,89								2,8	2,8			1,1 %	1,6
↓ SERVI	1	15,6	1,31	0,94	1,4	0,8	0	0	-4,4 %	39,4 %	15,6	15,6	1,0	0,000	0,0 %	N
↓ SOTET	5	13,8	2,98	2,82	3,2	2,6	4 123	12 054	-1,6 %	5,7 %	3,6	3,6	3,8	0,100	3,4 %	0,5
↓ TGH	1	74,5	0,69	0,69	0,8	0,7	88 697	61 201	-1,4 %	0,0 %	74,5	74,5	1,0	0,000	0,0 %	1,8
Distribution Produits de		1,05 %	422,88								5,2	8,5			2,2 %	1,8
➡ MAG	1	160,7	14,00	16,63	16,6	14,0	0	0	0,0 %	-15,8 %	80,4	80,4	2,0	0,000	0,0 %	N
↓ MNP	2	84,5	4,23	4,65	4,6	4,2	1 901	7 983	-0,5 %	-9,0 %	N	24,1	-9,6	0,000	0,0 %	1,2
➡ SMART	5	177,7	25,98	25,50	27,1	25,3	0	0	0,0 %	1,9 %	9,9	8,6	18,0	1,700	6,5 %	2,1